CONTRATADA, em qualquer época, das garantias concebidas e das
responsabilidades assumidas em Contrato e por força das disposições
legais em vigor que regem a matéria.

10. PREÇO MÁXIMO

1. O TRE pagará à CONTRATADA o preço máximo global de até R$ 532.192,66
(quinhentos e trinta e dois mil cento e noventa e dois reais e sessenta e seis
centavos).

2. Para formação do preço de referência da obra foram adotados as seguintes
premissas:

1. Seguiu-se, no que aplicável, as regras definidas Decreto nº 7.983, de 8 de
abril de 2013.

2. A data-base da planilha orçamentária estimativa é Dezembro de 2019, e